
فـروش ۶۰ هـزار تومـانی گیلاس در
تهران+عکس

قیمت هر کیلوگرم میوه نوبرانه گیلاس در میدان مرکزی میوه و تره
بار شهر تهران به صورت عمده به ۳۲ هزار تومان و در سطح خرده

فروشی های شهر تا حدود ۶۰ هزار تومان قیمت گذاری شد.

 

 

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم قیمت نوبرانه در ورزهای
اخیر با قیمت های بالایی به فروش می رسد به طوری که هر
کیلوگرم گیلاس در میدان مرکزی میوه و تره بار شهر تهران به صورت
عمده  ۳۲ هزار تومان و در سطح  خرده فروشیهای شهر  ۴۰ تا ۶۰

 هزار تومان قیمت گذاری شده است.

هر کیلگرم توت سفید ۴ تا ۶ هزار تومان، توت فرنگی ۷ تا ۱۸ هزار
تومان، زرد آلو ۶ تا ۱۳ هزار تومان، گوجه سبز برقان ۵ تا ۱۳ هزار
تومان، گیلاس ۲۰ تا ۳۲ هزار تومان، هلو ۵ تا ۱۲ هزار تومان و موز

وارداتی ۱۱ تا ۱۳ هزار تومان قیمت گذاری شده است.

قیمت هرکیلوگرم ملون در میدان مرکزی میوه و تره بار شهر تهران  ۲
تا ۴ هزا تومان، طالبی ۳ تا ۵ هزار تومان، هندانه هزار و ۵۰۰ تا
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۲ هزا و ۵۰۰،  خبربزه ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان، خیار
رسمی و گلخانه ای ۲ تا ۴ هزار تومان است.

بنابراین گزارش قیمت هر کیلوگرم پیاز هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار
تومان، سبزی جور ۲ تا ۳ هزار تومان، سبزی خوردن ۲ هزار و ۵۰۰ تا
۴ هزار تومان، سیب زمینی نو ۴ هزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار تومان و گوجه

فرنگی ۳ تا ۵ هزار تومان است.

 

مرغـوبترین گیلاس را در اشنـویه
نوش جان کنید

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: سالانه حدود ۲۲۰۰
تن گیلاس در استان تولید می شود.

اسمعیل کریم زاده در گفتوگو با خبرنگار ایسنا افزود: در سطح
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استان ۱۶۵۰ هکتار باغ گیلاس داریم که یک ۱۲۵۰ هکتار آن بارور و
۴۰۰ هکتار غیربارور است.

وی با بیان اینکه متوسط  عملکرد در هر هکتار برای محصول گیلاس در
سال های گذشته استان ۳٫۶ تن بود، ادامه داد: با توجه به خسارت
های وارد شده به بخش کشاورزی، متوسط عملکرد در سال جاری به ۱٫۷

تن در هکتار رسیده است.

کریم زاده گفت: آب و ھوای متناسب حاصلخیزی خاک و دارا بودن
ارتفاع ۱۴۷۰ متر از سطح دریا از جمله دلایلی است که باعث شده تا

مرغوب ترین و متنوع ترین محصول گیلاس در اشنویه به عمل آید.

کریم زاده با اشاره به ارقام گیلاس تولیدی در استان افزود: ارقام
گیلاس در استان شامل تکدانه سیاه و صورتی، خوشه ای، زرد دانشکده،
سفید و قرمز ارومیه و ارقام محلی زودرس است که در این میان ارقام
خوشهای و تک دانه سیاه بیشترین میزان سطح باغات را به خود اختصاص

دادهاند.

وی با اشاره به قیمت تمام شده انواع گیلاس، اضافه کرد: قیمت تمام
شده به رقم گیلاس بستگی دارد، چنانچه قیمت تمام شده رقم تکدانه

حدود ۴۰۰۰ تومان باشد، بقیه ارقام حدود ۲۰۰۰ تومان است.

وی با بیان اینکه رقم تکدانه بیشترین تولید، کیفیت و قیمت را در
بازار دارد، قیمت این محصول را از اول فصل برداشت تاکنون از ۲۰
تا ۱۲ هزار تومان عنوان کرده و ادامه داد: بقیه ارقام گیلاس

اشنویه از ۴ تا ۸ هزار تومان در بازار خرید و فروش می شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: گیلاس هر چند نسبت
به سایر محصولات کشاورزی از نظر تناژ تولید رقم بزرگی را به خود
اختصاص نمی دهد، اما با توجه به کل تولید در کل کشور، این رقم

قابل توجه است.

وی افزود: آذربایجان غربی با تولید یک پنجم محصولات باغی کشور،
رکورد تولید ۶٫۵ میلیون تن محصول کشاورزی در سال زراعی ۹۶-۹۵ را

به نام خود ثبت کرده است.



تجار روسی برای گیلاس ارومیه سر
و دست میشکنند

رئیس اتحادیه بارفروشان ارومیه گفت: تجار روسی برای خرید زردآلو
و گیلاس به بازار ارومیه وارد شدهاند.

قاسم عزتی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه گیلاس گرانترین
میوه بازار است افزود: در بازار فعلا گیلاس رکورددار قیمت با

کیلویی ۱۵۰۰۰ تا ۲۰ هزار تومان است.

رئیس اتحادیه بارفروشان ارومیه اظهار کرد: خرید اقلام مذکور خبری
خوش برای کشاورزان منطقه است چراکه بستر خرید و فروش برای این دو
محصول در استان فراهم است و این میزان تقاضای کشور همسایه زمینه

کمبود را فراهم نمیکند.

وی با اشاره به قیمت اقلام مختلف میوه تابستانی در ارومیه تصریح
کرد: سیب استانی کیلویی  ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان، زردآلو ۵۰۰۰ تا
۱۰۰۰۰ تومان و طالبی ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان عرضه می شود که بزودی

هلو و شلیل نیز از سایر استانها وارد بازار می شود.

عزتی با اشاره به اینکه قیمت برخی اقلام از جمله هندوانه و کاهو
مدتی در بازار افزایش داشته است، تصریح کرد: با حل مشکل
کامیونداران قیمت هندوانه از کیلویی ۲۰۰۰ تومان به ۱۰۰۰ تومان
رسیده و کاهو نیز در میدان میوه  و تره بار ۱۲۰۰ تومان است اما
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در مراکز عرضه داخل شهر ۳برابر قیمت بفروش می رود که بازرسی و
نظارت سازمان صنعت و معدن را میطلبد.

دسـتورالعمل اجرایـی سـتاد گـرده
افشانی محصولات باغی ابلاغ شد

ــاد ــانی وزارت جه ــور باغب ــاون ام مع
کشـاورزی ، دسـتورالعمل اجرایـی سـتاد
ــیب، گیلاس، ــولات س ــانی محص ــرده افش گ
پرتقــال، بــادام و کلــزا را در هشــت

استان کشور ابلاغ کرد.
 

به گزارش اگروفودنیوز، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد
کشاورزی، بر اساس این دستورالعمل اجرایی، ستاد گرده افشانی محصول
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سیب در آذربایجان غربی و خراسان رضوی، گیلاس در استان های تهران و
خراسان رضوی، پرتقال در استان های مازندران و فارس، بادام در
استان های فارس و چهارمحال و بختیاری و کلزا در استان های

مازندران و اردبیل و کرمانشاه تشکیل می شود.

بنا براین گزارش، محمدعلی طهماسبی، ایجاد ارزش افزوده در محصولات
باغی و زراعی و پایداری کشاورزی از طریق گرده افشانی با کلنی های
زنبور عسل را بسیار مهم خواند و اظهار داشت: امروزه ارزش افزوده
محصولات کشاورزی کشورهای مختلف از طریق گرده افشانی کلنی های
زنبور عسل بین ۶۰ تا ۱۴۳ برابر ارزش محصولات عسل و موم برآورد شده

است.

وی افزود: در کشور ما ارزش اقتصادی گرده افشانی محصولات زراعی و
باغی به میزان ۹۰ برابر ارزش تولید عسل است.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی اذعان داشت: گرده افشانی
ناقص نه تنها مانعی در برابر تولید حداکثری محصول در محصولات
وابسته به حشره گرده افشان به شمار می رود، بلکه باعث کاهش کیفیت

و عدم بازار پسندی محصول می شود.

طهماسبی با بیان این که تولید، اشتغال زایی، صادرات و ارز آوری و
روند گسترش باغداری دورنمای امیدوار کننده ای را نشان می دهد،
تصریح کرد: در چنین شرایطی ساماندهی و منسجم کردن برنامه های
باغی از جمله مدیریت گرده افشانی در راستای افزایش کیفی و کمی

محصول و کاهش هزینه های تولید کنندگان می باشد.

وی  افزود: در این جهت در هر استان هدف، ضروری است ستاد گرده
افشانی با مسئولیت رئیس سازمان جهاد کشاورزی، و یا معاونت بهبود
گیاهی و اعضای مدیران باغبانی، زراعت، دام، سازمان حفظ نباتات و

فعالان بخش خصوصی و ترویج و مدیریت روابط عمومی تشکیل شود.

بنابراین گزارش در دستورالعمل اجرایی ابلاغی معاون امور باغبانی
وزارت جهاد کشاورزی تاکید شده است: هر استان برای هر محصول دو تا
سه باغ یا مزرعه به فاصله هشت تا ۱۰ کیلومتر در سطح حداقل ۲
هکتاری و همچنین در همان منطقه یک باغ یا مزرعه آزمایشی تحقیقاتی

با سطح ۱۵۰ متر انتخاب شود.

همچنین، انتخاب باغ یا مزرعه بر اساس شناسایی باغدار یا زارع
پیشرو است که هدف از گرده افشانی را پذیرا باشد و برای هر هکتار
باغ یا مزرعه چهار تا شش کندو با نظر ستاد استانی در نظر گرفته



می شود.

 

با این نوشیدنی هر شب ۹۰ دقیقه
اضافهتر بخوابید

محققان طی تحقیقاتی دریافتهاند که نوشیدن عصارهی گیلاس دو بار در
روز باعث میشود بتوانید هر شب ۹۰ دقیقه اضافهتر بخوابید.

محققان طی تحقیقاتی دریافتهاند که نوشیدن عصارهی گیلاس دو بار در
روز باعث میشود بتوانید هر شب ۹۰ دقیقه اضافهتر بخوابید. آنها در
این تحقیق، از هفت فرد بزرگسال که مشکل بیخوابی داشتند خواستند
که به مدت دو هفته و روزی دو بار، عصارهی گیلاس بنوشند و دو هفته
بعد از آن هم هیچ عصارهای ننوشیده و دو هفته بعد از آن یک عصاره
دیگر در قالب دارونما بنوشند. محققان بعد از این آزمایشها
دریافتند که مصرف عصارهی گیلاس در مقایسه با مصرف دارونما، باعث

شد که این افراد بتوانند شبها ۸۴ دقیقه اضافهتر بخوابند.
عصارهی گیلاس منبع طبیعی هورمون ملاتونین و آمینواسیدی به نام
تریپتوفن است که هر دو مسئول چرخهی خواب و بیداری فرد هستند.
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محققان میگویند که رنگدانههای قرمز موجود در گیلاس –که به آن
پروآنتوسیانیدین میگویند- حاوی آنزیمی است که باعث کاهش التهاب و
کم شدن میزان تجزیهی تریپتوفن شده و این باعث میشود که بیشتر

بتواند در بدن فعالیت داشته باشد.
محققان برآورد کردهاند که بیش از یک سوم افراد بزرگسال بالای ۶۵
سال در آمریکا مشکل بیخوابی دارند، یعنی بیش از سه شب در هفته را
با دشواری میخوابند. آنها میگویند نوشیدن عصارهی گیلاس روشی
سالمتر و مطمئنتر نسبت به مصرف بسیار از داروها برای درمان مشکل

خواب است.

بـار عرضـه پیـاز کشـور بـر دوش
اصفهان است/ پیاز کیلویی ۳۸۰۰

تومان شد

رییس اتحادیه میوه و تره بار گفت: با ورود پیاز از شهرهایی مانند
ورامین، فومنات و کرج تعادل نسبی برقرار خواهد شد و بار از روی

دوش اصفهان برداشته می شود.

حسین مهاجران رییس اتحادیه میوه و تره بار در خصوص قیمت پیاز در
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کشور اظهار کرد: پیاز در حال حاضر از قیمت ۳۰۰۰ تا ۳۸۰۰ تومان در
بازار خرید و فروش می شود. این قیمت پس از توزیع محصول اصفهان به

بازار کاهش داشته است.

وی افزود: با احتساب این قیمت و در نظر گرفتن هزینههای حمل و نقل
تا سود حدود ۳۵ درصدی خردهفروشیها هر کیلوگرم پیاز باید حدود
۴۵۰۰ تومان در بازار عرضه شود اما با توجه به نبود کشش در بازار
مغازهداران این محصول را با حداقل سود کیلویی حدود ۳۸۰۰ تومان به

بازار عرضه میکنند.

وی با اشاره به این نکته که قیمت پیاز بازهم کاهش خواهد داشت،
تاکید کرد: طی روزهای آینده پیاز از مناطقی مانند بروجرد، شیراز،
کرج، ورامین و فومنات به بازار وارد میشود که میتواند قیمت را تا
حدود بسیاری متعادل کند. همچنین عرضه پیاز از مناطقی مانند
آذربایجان در اواخر مردادماه به شدت قیمت این محصول را متعادل
میکند، چرا که تولید آن در این استان با حجم بالا صورت میگیرد و
میتواند بازار را  کنترل کند. تولید پیاز پاییز و زمستان معمولا
از آذربایجان تامین می شود و ما امیدواریم بتواند به میزان قابل

توجهی قیمت را کاهش دهد.

رییس اتحادیه میوه و تره بار در ادامه تصریح کرد: دلیل کمبود
پیاز در سال جاری عدم کشت این محصول توسط کشاورزانی است که سال
قبل محصولشان با نازل ترین قیمت خریداری شد. کشاورزان از کاشت
مجدد امتناع کردند و پیاز در بازار کاهش پیدا کرد. عرضه پیاز
ابتدا از چابهار و شهرهای گرمسیری مانند جیرفت، دزفول و آبادان
آغاز شد و هماکنون تقریبا همه بار عرضه پیاز در کشور روی دوش
اصفهان قرار دارد به همین دلیل تولید و عرضه این محصول از اصفهان

نمیتواند روی بازار تاثیر چندانی داشته باشد.

مهاجران در رابطه با قیمت گیلاس در کشور نیز اظهار کرد: در حال
حاضر پیاز و گیلاس از میوه های گران محسوب می شوند. گیلاس تک دانه
در بازار با مبلغ ۱۳ هزار تومان به فروش می رسد و گیلاس سیاه نیز
۵۰۰۰ تومان معامله می شود. پیش بینی می شود قیمت گیلاس نیز طی

روزهای آینده کاهش داشته باشد.



ــا ــران در دنی ــت گیلاس ای کیفی
چگونه است؟

شهردار لواسان گفت: کیفیت گیلاس ایران، برتر از گیلاس ترکیه و
آمریکا و رتبه نخست جهان را دارد.

شهردار لواسان گفت: کیفیت گیلاس ایران، برتر از گیلاس ترکیه و
آمریکا و رتبه نخست جهان را دارد.

علی مرادی در سومین جشنواره گیلاس شهرستان شمیرانات که با حضور
سید حسین هاشمی، استاندار تهران، عزت الله خان محمدی، فرماندار
شمیرانات، محمد علی طهماسبی، معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی،
محمد علی وکیلی نماینده مجلس شورای اسلامی و جمعی دیگر از
نماینـدگان مجلـس و روسـای ادارات و نهادهـای شهرسـتان شمیرانـات
برگزار شد، طی سخنانی گفت:ما افتخار میزبانی مردم خوب استان

تهران را داریم.
وی افزود: هر اتفاق خوبی که در لواسان رخ داده مرهون حمایت های
مسئولین استان تهران و همدلی مسئولین شهرستان شمیرانات و شهر

لواسان بوده است.

شهردار لواسان گفت: این جشنواره به مدت ۳ شب در شهر لواسان و
حاشیه دریاچه سد لتیان و در مسیر رودخانه جاجرود برگزار می شود،
میزان تولید گیلاس در جهان حدود ۱۸ میلیون تن است. ترکیه جایگاه
نخست، آمریکا دوم و ایران جایگاه سوم را دارد و پس از آن ایتالیا
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و اسپانیا در جایگاههای چهارم و پنجم دنیا قرار گرفتهاند و
شمیرانات رتبه نخست تولید گیلاس در کشور را دارا است.

مرادی کیفیت گیلاس ایران را برتر از گیلاس ترکیه و آمریکا دانست و
گفت: بررسی های کارشناسان نشان دهنده کیفیت برتر گیلاس ایران در

جهان است.

بر اساس این گزارش بیش از ۱۰ هزار نفر در مراسم شب افتتاحیه
سومین جشنواره گیلاس شهرستان شمیرانات حضور داشتند.

ایـران بـه فیلیپیـن سـیب صـادر
میکند

وزارت کشاورزی فیلیپین اعلام کرد، این کشور
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احتمالا واردات سیب از ایران را به محض مشخص
شدن نتایج بررسی ها و تایید نمونه سیب این

کشور، آغاز خواهد کرد.
وزارت کشاورزی فیلیپین گفته پس از ابراز علاقمندی سفیر ایران برای
صادرات سیب به فیلیپین، این وزارتخانه بر اساس بخشی از یک فرآیند
معمول، در حال نهایی کردن تحلیل ریسک آفات موجود در نمونه سیب

ایران است.

امانوئل پینول، یکی از مقامات ارشد وزارت کشوارزی فیلیپین گفت:
«من هنوز منتظر نتیجه بررسی ها هستم و اگر مشکلی پیش نیاید،

موافقتنامه واردات سیب از ایران آماده امضا شدن خواهد بود.»

وزارت کشاورزی فیلیپین هنوز در مورد مقدار سیبی که ممکن است از
ایران وارد شود و همچنین قیمت آن تصمیمی اتخاذ نکرده است.

چین بیش از ۹۰ درصد سیب وارداتی به فیلیپین را تامین می کند، و
بقیه سیب وارداتی به این کشور توسط آمریکا و نیوزیلند تامین می

شود.

علاوه بر سیب، ایران ممکن است اقدام به صادرات محصولات کشاورزی
دیگری نظیر گیلاس، انار و پسته به فیلیپین کند.

پیول افزود: «آنها همچنین علاقمند به همکاری با دولت فیلیپین در
زمینه تحقیق و توسعه در زمینه تولید برنج، بیوتکنولوژی و کشاورزی

مدرن هستند.»

وزارت کشاورزی فیلیپین در عوض از دولت ایران خواسته تا تعرفه
واردات میوه های گرمسیری به ویژه موز فیلیپین را کاهش دهد.


